DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL DO ESTADO DO PARANÁ – DEPPEN
Emenda Constitucional nº 50, de 25 de outubro de 2021

GABINETE

PORTARIA 050/2023

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA PENAL, designado pelo Decreto 11.992, de 16 de
agosto de 2022, publicado no Diário Oficial do Estado edição 11.240, no uso das atribuições
que lhe conferem o Art. 4º do Regimento Interno aprovado pela Resolução nº. 233-SESP, de
12 de agosto de 2016, considerando a Instrução Normativa nº 001/2023, do Conselho da
Polícia Penal, publicada no Diário Oficial edição nº 11.422, de 19 de maio de 2023 e o
contido no Protocolo sob nº 20.578.340-7,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, com efeitos retroativos à data da publicação da Instrução Normativa
001/2023, os servidores abaixo relacionados para constituir as COMISSÕES DE
AVALIAÇÃO DE MÉRITO:

REGIONAL CURITIBA

NOME RG

Robson Costa e Silva 12.436.020-0

Marilu Katia da Costa 5.542.841-7

Silvio dos Santos 6.652.609-7

Débora Cavalli 14.061.613-3

Eliety Neves Pereira de Medina 4.719.963-8

Glória Wolff Colaço 6.438.100-8

REGIONAL CASCAVEL

Norberto Batistel Avila 7.282.697-3

Paula Cristine Marcante Dal Molin 8.785.092-7

Evaldo Roberto da Silva 5.431.305-5

Wilson Domaneschi Junior  572.999-0

REGIONAL PONTA GROSSA

Sandro Henrique de Campos 6.901.104-7

Luciano Barbato Geremias 6.767.043-4

Acir Portela de Almeida Junior 7.530.437-4

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL DO ESTADO DO PARANÁ – DEPPEN
Emenda Constitucional nº 50, de 25 de outubro de 2021

GABINETE

Antonio Marcos Marins Brito 6.341.486-7

Leandro Antonio Pelechate 8.150.835-6

REGIONAL FOZ DO IGUAÇU

Alexandre Kraus Rodrigues 8.260.612-2

Marcos Lopes 6.481.592-0

Davi Maia de Oliveira  5.812.431-1

Paulo Cesar Barbosa De Oliveira 5.448.759-2

REGIONAL CRUZEIRO DO OESTE

Diogo Fardin 8.429.145-5

Danilo Soutier Almada Fernandes  9.273.952-0

Fernanda Patricia da Silva  8.350.448-8

Rafael Bandolin dos Santos 7.344.422-5

REGIONAL LONDRINA

Camilla Pasqual  7.763.752-4

Camilla Balsani Garcia 9.796.425-4

Lincoln Luciano da Costa  6.084.079-2

Elcio Martins Basdão 4.906.761-5

Silmara Camponez 11.044.297-1

REGIONAL MARINGÁ

Vagner Rodrigues Cardoso  5.302.018-6

Marcio Negrao 6.585.536-4

Gilson Marcio Fernandes  5.123.523-1

Daiane Luiza Bragagnolo Bressan 7.509.538-4

REGIONAL FRANCISCO BELTRÃO

Sandro Pires Melo 6.255.386-3

Wanderson Correia Carneiro 8.941.841-0

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL DO ESTADO DO PARANÁ – DEPPEN
Emenda Constitucional nº 50, de 25 de outubro de 2021

GABINETE

Tayoná Cristina Gomes  9.450.923-8

Tairon Giovani Covatti 9.031.480-7

Alessandro Bezerra da Cunha  12.449.219-0

REGIONAL GUARAPUAVA

Élida Amaral Cidade 6.145.142-0

Cliver Lucas Silveira Campos  10.966.068-0

Joacir Ferreira de Andrade  7.603.180-0

Sidney Luiz Ribeiro  8.813.649-7

Monica Regina Moreira Zeni  6.131.825-9

Art. 2º DESIGNAR, a servidora GISELY MILHÃO, RG. 7.765.731-2, para compor a
Comissão de Avaliação de Mérito da Regional de Curitiba, em substituição ao servidor Silvio
dos Santos, RG. 6.652.609-7, designado pela Instrução Normativa nº 001/2023, do
Conselho da Polícia Penal.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Curitiba, 6 de junho de 2023.

Osvaldo Messias Machado,
Diretor-Geral da Polícia Penal.